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Siden sidst

Nu er sommeren slut, håber i alle har 
nydt en dejlig varm sommer! Det jeg 
har oplevet igennem sommeren er at 
adgang til vandet langs kysten i Od-
der Kommune kan være svært nogle 
steder og nyde udsigten, og nå ned 
til vandkanten fra en kørestol eller 
med rollator, hvor der ikke kommer 
så mange mennesker så som nogle 
steder ved Saksild strand. Man har 
lov at ønske det kunne blive bedre.
Vi har startet op med BANKO SPIL 
igen efter ferien i Ålykkecentret hver 
anden tirsdag alle er velkommende 
medlemskabs kræves ikke men 
gæste kort. Jeg har været rundt og 
kigge på hæveautomater i byen og 

lavet nogle spørgsmål til kommu-
nalvalg – se i bladet. En ny FØTEX 
og en ombygget NETTO til noget 
større butik. Jeg har sust rundt i 
dem begge to med det resultat at 
kørestolsbruger skulle lidt kunne 
komme rundt i dem begge to. Skulle 
der være nogle der har haft andre 
oplevelser af de nye butikker skal I 
være velkommen til at kontakte mig 
med jeres kommentar.

Vi har lige afholdt frivilligdag og haft 
en dejlig udflugt. Se mere inde i bla-
det, vedr. disse to arrangementer.
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Hvorfor er kommunalvalget vigtigt

Den 17. november 2009 er der kom-
munalvalg i Danmark. Denne begi-
venhed er nok en af de vigtigste, når 
man taler handicappolitik. Sagen er 
den, at stort set alle beslutninger om, 
hvordan tilværelsen skal se ud for den 
enkelte person med handicap, afgø-
res lokalt. Den nationale lovgivning 
er en rammelovgivning, medens ni-
veauet for service suverænt afgøres 
af den enkelte kommune, gennem 
kvalitetsstandarder og via det kom-
munale skøn. Der er således meget 
stor forskel på, hvilke ydelser man 
kan få i de 98 kommuner, og tilværel-
sen for mennesker med handicap er 
derfor i høj grad afhængig af, at der 
vælges et byråd, som går ind for in-
klusion og ønsker, at alle borgere skal 
leve en tilværelse på lige fod med an-
dre medborgere.

Byrådet sætter i høj grad rammerne 
for den kultur, der kommer til at her-
ske i de enkelte forvaltninger. Hvem 
skal man stemme på, og hvilke politi-
kere er med os? Man kan ikke sige, at 
nogle partifarver er mere ’handicap-
venlige’ end andre, og faktisk er der 
mange kommunalpolitikere, som ikke 
kender så meget til dette område. 
Men for jer tillidsfolk er der en oplagt 

chance for at gå til vælgermøder og 
stille nogle konstruktive handicap-
politiske spørgsmål.

For den enkelte politiker kan der her 
være en mærkesag, som de kan være 
interesseret i at profilere sig selv på, 
og for jer handicappolitikere er der en 
god chance for at få nogle udtalelser 
fra de kommende politikere, som I 
kan holde dem oppe på efter valget.

Vil kommunen for eksempel prøve at 
efterleve FN’s handicapkonvention. 
Vil de sikre, at unge mennesker ikke 
kommer på plejehjem? Skal borgerne 
have indflydelse på valg af hjælpe-
middel? Hvor lang tid må sagsbe-
handlingen tage? Hvordan prioriteres 
handicaprådet? Det er vigtigt at bibe-
holde en god tilgængelighed på ud-
dannelse steder i odder. Ydermere vil 
det være godt hvis man kunne gøre 
det nemmere for kørestols brugere at 
have et job i form at flere hjælpemidler 
og bedre teknologi, og ikke mindst til-
gængelighed. En ønskelig forbedring 
kunne også være en hurtigere sags-
behandling, så folk ikke må undvære 
ting der muligvis letter deres daglig-
dag i længer tid. Handicap boligerne 
bør være integreret, så disse boliger 
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er en del af de almene boligbyggerier, 
og ikke lave ghettoer med handicap-
pet. 

Der er mange spørgsmål at tage fat 
på. Det vigtigste lige nu er det faktum, 
at I med konventionen i hånden nu 
principielt har ret til at blive behandlet 
på lige fod med andre medborgere. 
Størstedelen af de beslutninger, som 
vedrører vores liv besluttes lokalt. Tag 

spørgsmålene fra fakta siden med 
under armen, og kæmp for, at Dansk 
Handicap Forbunds medlemmer den 
17. november får et kanon kommu-
nalvalg!

Med det vil jeg sige en rigtig god valg-
kamp, og det er nu vi har chancen for 
at vælge de rigtige folk ind i byrådet, 
og holde dem fast i deres løfter.

Hvorfor er kommunalvalget vigtigt

Hvem kan få nedsat licens

Folkepensionister
Er du 65 år og folkepensionist, har 
du mulighed for at søge om nedsat 
licens eller fritagelse, hvis du har en 
personlig tillægsprocent på 100. 
For at søge om nedsættelse skal du 
henvende dig til dit pensionskontor 
eller borgerservice i din kommune. 
Din tillægsprocent beregner kom-
munen ud fra din økonomi og den 
kan ses på din pensionsmedde-
lelse.

Førtidspensionister
Er du førtidspensionist og til-
kendt pension efter reglerne før 
01.01.2003 kan du få beregnet en 

personlig tillægsprocent på 100 og 
søge om nedsat licens. For at søge 
om nedsættelse skal du henvende 
dig til pensionskontoret eller bor-
gerservice i din kommune.

Blinde og stærkt svagtseende
Blinde og stærkt svagtseende, 
som bor alene eller udelukkende 
sammen med andre blinde eller 
svagtseende, kan søge om frita-
gelse for medielicens mod at betale 
radiolicens i stedet. For at søge om 
fritagelse skal du henvende dig til 
Dansk Blindesamfund.

Se Bekendtgørelsen om licens ka-
pitel 4, §§ 20 og 21 for nærmere 
information.
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Banegårds 
Restaurationen
Banegårdspladsen • Odder

Tlf. 86 54 01 86



9

Kommunalvaget og tilgængelighed

Spørgsmål til kommunal-
politikere

1) Vil du være villig til at lade handi-
cappet og ældre, forsat kører gratis 
i bybussen hvis der kommer betaling 
på bybussen i odder. Vil du være villig 
til at bibeholde den handicap venlige 
bus som vi allerede har.

2) Hvad vil du gøre for, at der ikke er 
så store problemer, med afhentnings-
tidspunkter, spontankørsel, ekstra-
ture og med prisen? Som handicap-
pet har man også brug for at kunne 
være spontan, og evt. ha´ et ønske 
om at kører tidligere hjem.

3) Hvad vil du gøre for at få ændret de 
mange kantsten, brosten og lignede, 
der gør det svært at færdes i kom-
munen for kørestolsbrugere og rolla-

torer? Ydermere ville det være dejligt 
hvis det var muligt at komme helt ud 
til kysten, også som kørestolsbruger.

Jeg vil forslå at drift centeret skulle 
have 100.000 sat af på et budget, til 
at forbedre tilgængelighed i kommu-
nen. Personlig tror jeg pengene ville 
komme 10 dobbelt tilbage, i form af 
færre uheld og lignende.
4) Hvad vil du gøre for at forbedre til-
gængeligheden til alle offentlige mø-
der og klinikker i kommunen?

PS: Hvis du bliver spurgt – fx i et han-
dicapråd – om, hvordan en stemme-
boks, som er handicapegnet ser ud, 
kan du henvise til:

http://www.sbi.dk/tilgaengelighed/
tjeklister/tjekliste-for-stemmebokse

Randlev Maler�rma
v/ Lars Tørslev-Thomassen
Blichervej 37 • 8300 Odder
Tlf. 86 54 30 20 

Tidl. Kurt Mørch’s Maler�rma
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Adgang til hæveautomater

Hej Sven, her er første del af opga-
ven. Resten kommer i morgen eller 
mandag. Tak for opringningen.
 
Mvh Knud Mikkelsen
 
Danske Bank 
Her opfylder målene kravene, knap-
perne ligger 110cm over jorden. 
 

Rampen har en stigning på 7.30gra-
der, som ifølge loven maximum må 
være 5grader. Repoet er 4.30m, og 
4.20 indvendig (mod væggen.)

 

Sparekassen Østjylland
Her opfyldes kravene m.h.t til højde 
og placering af automaten. Dog var 
trappe elevatoren ikke i funktion og 
boltet fast. Undersøgelsen blev lavet 
en lørdag, så det kunne tyde på at 
den kun er tilgængelig i bankens åb-
ningstider.
 
Nordea
Højdemål 110cm fra jorden og der-

med acceptabel. Selvom afstanden 
fra væg til automat var 10cm for kort 
(120) gav det ikke nogle problemer 
med at komme til automaten.
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Jyske Bank
Automaten her målte 5cm højere end 
de andre, men ligger stadig indenfor 
lovens grænser. Afstand fra væg er 
dog kun 50cm i forhold til de kræ-
vede 130cm. 

Kiropraktik og
Sundhedshuset

Eli Meldgaard D.C.
Jesper Rosenberg D.C.

Nørregade 65 • 8300 Odder
Tlf: 86 56 07 77

www.kiropraktor.net
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Dansk Handicap Forbund

Odder Afd - Arrangementer - oktober kvartal 2009
Fredag den 9.oktober kl.18.00              Høstfest

Vi håber på en hyggelig aften med 
lækker menu/kaffe musik/sang og lotteri Pris 75.00kr. for medlemmer Ikke 
medlemmer 150,00kr Tilmelding senest den 2.okt. Til Anne K. Jensen tlf. 
86551476

Tirsdag den 13.oktober kl.19.00           Banko

Tirsdag den 27. oktober kl.19.00          Banko

Tirsdag den 10.november kl.19.00       Banko
           
Tirsdag den 24.november kl.19.00       Banko

Fredag den 4.december kl. 19.00        Juleafslutning
med, gløgg, æbleskiver, kaffe og 
lotteri gratis for medlemmer 30 kr. 
For ikke medlemmer Arrangementer 
afholdes i Ålykkecenteret.

Med venlig hilsen 
bestyrelsen

Rosensgade 4 - 8300 Odder - Tlf. 86540071

GITTE B
- klæder alle piger



13

Billedet her er fra modsatte side og giver ingen problemer. Opkørslen er blød 
og jævn, perfekt og sikker for alle.

 Formand 

 Formand Egholmparken 100 86 54 41 57 
 Knud Mikkelsen 8300 Odder 28 70 41 57
  knud.mikkelsen@business.tele.dk

 Næstformand /ekretær 
 Næstformand og 
 sekretær Hesselbjergvej 13 21 64 56 44
 Kjeld Rohde 8300 Odder 
  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

 Kasserer 

 Kasserer Charlotteparken 75 86 55 14 76
 Anne K. Jensen 8700 Horsens 41 44 09 78
  annekjensen@12move.dk

 Bestyrelsesmedlemmer 

 Bestyrelsesmedlem Christianslund 96 B 61 69 64 01
 Helle Loft Jensen 8300 Odder
 
 

 Bestyrelsesmedlem Teglgårdsvej 191 86 54 42 17
 Holger Juul 8300 Odder

 Suppleanter 

 

 Suppleant Blegevej 43 86 54 18 29
 Jens Rothaus Andersen 8300 Odder
  jens.rothaus@c.dk
   
 

 Suppleant Lystgårdsparken 11 86 55 67 19
 Ejnar Balle 8300 Odder
 

Bestyrelsen i DHF Odder
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Udflugt d. 20/9 til Rørbæk Sø

Vi kørte med Methas Biler fra Hor-
sens. Vi startede kl. 9,30 fra Ålykke-
centeret i Odder. 
          
Der blev budt pænt velkommen i 
bussen. Vi skulle køre af snoede veje, 
både ”motorveje”, landeveje, skov-
veje, blandt andet Ørtingmose, ud-
sigtshøjene ved Thrustrup, I Søvind 
mod Haldrup, Blirup,Vær Kirke og 
videre mod Horsens by af de små 
veje nord om Nørrestrand, hvorefter 
det gik mod Hansted Kloster, Råd-
vedgård, tæt forbi Julianelyst gods, 
ind gennem Brædstrup, hvor vi hørte 
en del om solenergien og sygehuset. 
Ved Brædstrup er der en sti til Bryrup, 
Vinding og Vrads, der er tilgængelig 
for kørestolsbrugere. 

På strækningen findes shelter, halm-
hytte huse, ridesti, vand til vandrer, 
cyklist og hest.  Så kom vi til klovborg, 

igen tværs over vejen mod Sandvad, 
hvor vi kom til Hærvejen, som vi fulgte 
hen over Skjern Å, men vi så ingen 
stude eller handelsfolk, som var på 
vej til Rom. Derefter endte vi på et 
dejligt spisested ved Rørbæk sø og 
fik noget mad. En skøn burger – god 
for nogle. 
     
Efter maden overraskede vi medlem-
merne med kaffe og kage. Derefter 
gik turen videre ud til Kulsø, hvor der 
lå sheltere. Så besøgte vi Naturcen-
ter Ballesbækgård, hvorfra der udgår 
seks vandrestier, hvoraf den ene kø-
restolsegnet. Bagefter blev tiden lidt 
knap, så vi måtte følge en mere direkte 
vej hjem. Vi havde en dejlig guide med 
Kjeld Rohde og ikke mindst en dejlig 
chauffør. Tak til jer begge to! 

Mvh. referat Knud Mikkelsen
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Frivilligdag for trejde gang

Frivilligdag- en tradition
"Frivilligcenter Odder har kæm-
peværdi for Odder Kommune", 
sagde socialudvalgsformand 
Niels Rosenberg ved åbningen af 
årets frivilligdag i Pakhuset.
 

- Frivilligcenter Odder har en kæm-
peværdi for Odder Kommune. Det 
er simpelt hen et samlingssted for alt 
det sociale engagement, der findes i 
kommunen, og vi som kommune får 
rigtig meget ud af det vi bidrager med, 
nemlig personale og lokaler. Sådan 
sagde socialudvalgsformand Niels 
Rosenberg (kons.), da han åbnede 
den tredje udgave af Frivilligdagen, 
der fandt sted lørdag i Pakhuset. 

 

- Frivilligcentret har kæmpeværdi for 
Odder Kommune, sagde socialud-
valgsformand Niels Rosenberg.
- Jeg håber, at den nuværende ord-
ning med personale og lokale er no-
get, der kan fortsætte i tiden fremover, 
og i den forebindelse er jeg glad for, 
at den daværende velfærdsminister 
Karen Jespersen på sidste års frivil-
ligdag udtrykte vilje til at få frivilligcen-
tre med på Finansloven; det er virke-
lig noget jeg håber vil lykkes, sagde 
Niels Rosenberg. 

Der blev kigget interesseret på de ud-
stillende foreningers stande.
- Centeret har for nylig udgivet en Fri-

- Frivilligcentret har kæmpeværdi for Odder 
Kommune, sagde socialudvalgsformand 
Niels Rosenberg.

Der blev kigget interesseret på de udstil-
lende foreningers stande
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www.odderfys.dk
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villigguide, og den er vældig værdifuld 
for tilflyttere og andre, der vil orientere 
sig om hvad der foregår, og den har 
også værdi for kommunens social-
rådgivere, fordi de via guiden kan få 
hurtig kontakt til relevante personer, 
sagde Niels Rosenberg. Han takkede 
centrets bestyrelse for det 'kæmpe-
arbejde' bestyrelsens medlemmer 
lægger for dagen, og han tilføjede, 
at han gerne så aktiviteterne i Frivil-
ligcentret udvidet med idrætsklubber 
og kunstklubber. Snakken gik livligt 
mellem besøgende og frivillige.

Formanden for Frivilligcentrets besty-
relse, Kirsten Esper-Andersen, kon-
staterede, at selv om begrebet 'tradi-
tion' kan defineres på mange måder, 
så må man nok betragte det som en 
tradition, at der hvert år skal være en 
frivilligdag. 
 
I Pakhusets café sørgede en musi-
kalsk duo for den rette stemning.
Frivilligdagen tiltrak mange interesse-
rede, der ved de mange stande rundt 
om i salen kunne orientere sig om 
de mange foreninger, der er kommet 
med under Frivilligcentrets 'paraply'. 
 
 
DHF Odder afd. Til vores frivilligdag  
Stadeplads.

DHF Odder afd. Til vores frivilligdag  Stade-
plads.

Snakken gik livligt mellem besøgende og 
frivillige.

I Pakhusets café sørgede en musikalsk duo 
for den rette stemning.
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- autoriseret forhandler af
Fiat og Toyota i Odder

Ballevej 12-14 . 8300 Odder . tlf. 86 54 30 00 . www.probiler-odder.dk

Sponsoreret

VELVÆRE  •  ENERGI  •  BALANCE..............MED MASSAGE

Nordlys Massage er behagelig og dyb, og hvad enten det handler om at skabe sundhed 
og velvære, behandle stress og spændinger, skavanker og sygdomme, er det altid det 
hele mennesket, der er i fokus.

Conni-Sophia Bremland
Blegsø Banke 22 • Voerladegaard
8660 Skanderborg

Tidsbestilling:
Tlf. 61 30 84 28 • 86 93 84 28
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Program for Frivilligdag 2009

Lørdag den 19. september 2009 kl. 
9-14 samt fællesspisning kl. 18.30
Pakhuset, Banegårdsgade 5, 8300 
Odder

Tilmelding til Frivilligcenter Od-
der: Senest 7. september 2009

09.00 - 10.00 
De deltagende foreninger mødes til 
fælles morgenmad og opstilling af 
materiale på stande i salen.

10.00 - 10.20
Velkomsttale: Socialudvalgsformand 
Niels Rosenberg åbner Frivilligdagen.

10.20 - 11.30
Informationsstande: De frivillige infor-
merer.

12.00 - 14.00 
Hjertecafé: Hjerteforeningens Lokal-
komité tager blodtryk. Frivilligcenter 
Odders konkurrence: Vind flotte ga-
vekurve. Kaffe og te til alle - både 

deltagere og gæster. Musik: Det lille 
orkester Bossanellie er bl.a. inspireret 
af bossa nova. Men også jazz stan-
dards og fortolkninger af kendte me-
lodier afsløres, når musikken fremfø-
res i et behageligt niveau.

11.30 - 12.00 
Underholdning: Frøken Kofoeds Arti-
stiske Syngevarieté.
  
12.00 - 12.30 
Frokost: Til de deltagende foreninger 
(serveres på standene). 

18.30 - 
Fællesspisning: For alle deltagende 
foreninger. 

Det sørger Frivilligcentret for:
En stand til hver tilmeldt forening •	
(nogle foreninger deler stand). 
Bordene er pyntet med duge og •	
lys. Undlad venligst at medbringe 
egne duge. 
Morgenmad og frokostsandwich. •	
Vand, kaffe og te.•	
Buffet kl. 18.30.•	

Det bedes I selv medbringe:
Informationsmateriale om jeres •	
foreninger (foldere, brochurer, 
etc.). I må også gerne være op-
findsomme, når I skaber synlig-



22



23

hed om jeres forening f.eks. med •	
smagsprøver, konkurrencer, små 
gaver etc. Henvend jer gerne til 
Frivilligcentret for en snak om mu-
lighederne.
Drikkevarer til middagen kl. 18.30. •	
 

NB! Af hensyn til plads bag stan-
dene kan det blive nødvendigt, 
at der kun er to personer fra hver 
forening af gangen. I er selvfølge-
lig velkomne til at lave skifteord-
ninger

Frivilligdag kl. 9 – 14 Fællesspisning fra kl. 18.30
Arbejdsskadeklubben Bedre Psykiatri: 1 person
Bedre Psykiatri Frivilligcenter Odder: 2 personer 
Børns Voksenvenner Høreforeningen: 3 personer 
Café Pakhuset (ikke stand i salen) Kræftens Bekæmpelse: 4 personer
Café Retro Ventilen: 3 personer
Dan-Lith Vågetjenesten: 3 personer
Dansk Handicap Forbund
DE9
DH – Danske Handicaporganisationer
Frivilligcenter Odder 
Gigtskolen 
Hearts & Hands 
HjerneSagen 
Hjerteforeningen (ikke stand i salen)
Høreforeningen 
Kræftens Bekæmpelse
Lavia
Odder Kunstsamling
Osteoporoseforeningen
Prikken over i’et
SIND’ Pårørenderådgivning
Ventilen
Vågetjenesten
Ældre Sagen
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Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand	og	kontaktperson:	Knud	Mikkelsen	•	Egholmparken	100
8300	Odder	•	Telefon:	86	54	41	57	•	Mobil:	28	70	41	57
E-mail:	knud.mikkelsen@business.tele.dk	•	www.dhf-odder.dk	

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for 
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, vil støtte eller arbejde for forbundets formål, 
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner, 
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:   By

Kontingent  2009

Enlige Kr. 230,-

Ægtepar/
Samboende Kr. 345,-

½ pris fra 1. juli og året ud.

Gratis medlemskab fra 1. oktober og året ud. prøv det!!






